
Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2023

- 1 -

                       
                               

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2023
OBEC TROUBSKO 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje Obec 
Troubsko schválený závěrečný účet obce za rok 2023:

Zastupitelstvo obce Troubsko na svém zasedání dne 14.12.2022 schválilo usnesením č. 18/28Z/2022 v 
souladu s ustanovením § 84 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozpočet 
obce na rok 2023. Rada obce následně v souladu s § 14 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, provedla rozpis rozpočtu obce na rok 2023 
v členění podle podrobné rozpočtové skladby. Rozpočet byl v souladu se zmocněním Zastupitelstva 
obce upravován formou rozpočtových opatření.

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2023 (výkaz FIN 2-12)
Celková bilance příjmů a výdajů obce Troubsko sestavená k 31. 12.2023 je uvedena v následující 
tabulce.
Schválený rozpočet příjmů obce Troubsko na rok 2023 byl stanoven v objemu
44 500 000,00 Kč. V průběhu roku 2023 došlo k navýšení a úpravám rozpočtu příjmů o částku
6 870 200,00 Kč, upravený rozpočet příjmů tak činil 51 370 200,00 Kč. K navýšení rozpočtu příjmů 
došlo především zapojením finančních příspěvků, příjmů z prodeje DHM, přijetím dotací Volba 
prezidenta, MPO/Revitalizace VO, MMR/Nástavba MŠ. U některých, příjmů byly v průběhu roku 
převýšeny očekávané příjmy. Příjmy Obce Troubsko k 31. 12. 2023 dosáhly výše 58 775 140,34,00 Kč 
a byly vzhledem k upravenému rozpočtu naplněny na 114 %.

Schválený rozpočet výdajů obce Troubsko pro rok 2023 představoval částku
94 060 000,00 Kč. V průběhu roku 2023 byl rozpočet navýšen o 13 770 200,00 Kč, upravený rozpočet 
výdajů tak činil 107 830 200,00 Kč. K navýšení schválené výdajové strany rozpočtu došlo zapojením 
vyššího inkasa sdílených daní příjmové strany rozpočtu do výdajů, následné zapojení dotací Volba 
prezidenta, MPO/Revitalizace VO, MMR/Nástavba MŠ. Výdaje obce Troubsko k 31. 12. 2023 dosáhly 
výše 88 630 540,47 Kč a byly vzhledem k upravenému rozpočtu naplněny na 82 %.

Dále byly v rámci rozpočtu výdajů provedeny přesuny mezi jednotlivými paragrafy rozpočtové skladby, 
a to na základě vývoje čerpání výdajů v jednotlivých oblastech rozpočtového hospodaření. Tyto přesuny 
měly vliv na celkový objem rozpočtu výdajů. V roce 2023 bylo provedeno dvanáct rozpočtových 
opatření a jedna změna rozpisu, při kterých byl čerpán úvěr KB, dále přijaté transfery, příspěvky a tím 
byl celkový objem rozpočtu výdajů navýšen.

Součástí schváleného rozpočtu výdajů bylo financování obce Troubsko pro rok 2023, které, zahrnovalo 
7 000 000,00 Kč financování z prostředků minulých let a 42 560 000,00 Kč úvěr, financování celkem 
činilo 49 560 000,00Kč. V průběhu roku 2023 nebyly Rozpočtovými opatřeními zapojeny další finanční 
prostředky z minulých let. Financování celkem k 31.12.2023 dosáhlo výše 30 884 875,13 Kč.



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2023

- 2 -

Příjmy schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost

Třída 1 - Daňové příjmy 39 080 000,00 39 784 100,00 47 166 248,16
Třída 2 - Nedaňové příjmy 3 132 200,00 3 444 600,00 3 438 400,48
Třída 3 - Kapitálové příjmy 1 000 000,00 1 476 700,00 476 660,00
Třída 4 - Přijaté dotace
Konsolidace příjmů

1 287 800,00
0,00

6 664 800,00
0,00

7 693 831,70
-1 029 475,00

Příjmy celkem 44 500 000,00 51 370 200,00 57 745 665,34

Výdaje

Třída 5 - Běžné výdaje 43 992 700,00 44 800 200,00 30 573 202,41
Třída 6 - Kapitálové výdaje
Konsolidace výdajů

50 067 300,00
0,00

63 030 000,00
0,00

59 086 813,06
-1 029 475,00

Výdaje celkem 94 060 000,00 107 830 200,00 88 630 540,47

Příjmy: 57 745 665,34 Kč
Výdaje: 88 630 540,47 Kč
Saldo příjmů a výdajů:     -30 884 875,13 Kč

Financování schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost

Třída 8 – Financování
 

změna stavu na ZBÚ 7 000 000,00 4 000 000,00 -7 433 029,51
přijaté úvěry a půjčky 42 560 000,00 52 460 000,00 38 212 393,64 
splátky úvěrů, přebytek
minulých let

0,00 0,00 0,00

- Operace s pen. účtu  
  nemající charkter PaV

105 511,00

;

Financování celkem 49 560 000,00 25 748 800,00 30 884 875,13

Rozpočtové hospodaření obce za rok 2023 skončilo ve výši  - 30 884 875,13 Kč (saldo příjmů a 
výdajů). Tato částka byla pokryta financováním z finančních prostředků minulých let a čerpáním úvěru 
KB. Obec Troubsko nemá hospodářskou činnost, všechny činnosti vykonává v rámci hlavní činnosti. 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou součástí přílohy č.1 - Výkaz FIN 2-12 sestavený k 31.12.2023.

Další podrobnosti hospodaření obce jsou součástí přílohy:
č.2 - Rozvaha
č.3 - Výkaz zisku ztrát
č.4 - Příloha 



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2023

- 3 -

2) Stav účelových fondů a finančních aktiv
Obec Troubsko měla k 31. 12. 2023 zřízeny 2 účelové peněžní fondy.

Fond příděl do fondu čerpání zůstatek

Sociální fond 229 496,30 Kč 321 745,74 Kč 104 281,29 Kč 
    
     Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a Vnitřní směrnicí pro tvorbu a používání  
     sociálního fondu, č. 4/2019, schválena zastupitelstvem obce dne 16. 12. 2019 a Dodatky        
     č. 1/2020 a č. 2/2022.

Fond příděl do fondu čerpání zůstatek

Fond rozvoje bydlení 51 799,49 Kč 1 633,00 Kč 227 916,73 Kč 
    
     Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a Pravidly pro používání peněžních prostředků  
      fondu rozvoje bydlení č. P1/2012 schválena zastupitelstvem obce dne 1. 1. 2013 a Dodatkem
      č. 1/2022.

3) Stav bankovních účtů a finanční situace obce
Obec Troubsko měla k 31. 12. 2023 zřízeny následující bankovní účty:

Bankovní ústav Účel účtu Zůstatek

Česká národní banka / ČNB příjmy dotací ze SR 3 633 672,20 Kč
Komerční banka a.s. / KB základní běžný účet

sociální fond
fond rozvoje bydlení

8 780 560,77 Kč
104 281,29 Kč
227 916,73 Kč

Pokladna stav hotovosti k 31. 12. 2023 80 902,00 Kč

Obec Troubsko v roce 2021 uzavřela s KB a.s. Smlouvu o úvěru s možností čerpání do výše 
75 000 000 Kč a se splatností od 31. 12. 2025 do 31. 12. 2050.

Bankovní ústav Čerpáno k 
31. 12. 2023

Úroky k
31. 12. 2023

Splaceno k 
31. 12. 2023

Komerční banka a.s. / KB 39 652 293,64 Kč     915 099,79 Kč 0,00 Kč

Celkem 39 652 293,64 Kč 915 099,79 Kč 0,00 Kč

Stav pohledávek a závazků k 31.12.2023:

Pohledávky (+) -     splátky půjček z Fondu rozvoje bydlení v celkové výši 73 736,00 Kč
     (spláceno dle splátkového kalendáře)

-     nedoplatek FV po splatnosti 17 060,00 Kč, ve splatnosti 42 816,37 Kč



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2023

- 4 -

- smlouvy o pronájmu 46 001,00 Kč
- poskytnuté zálohy, NFV, kauce, dotace 1 114 232,00 Kč
- smlouva o zřízení VB 200,00 Kč
- pohledávky za zaměstnanci 4 972,00 Kč

       Závazky (-) -    nezaplacené FD před splatností ve výši 1 447 809,61 Kč
     -     přijaté zálohy 112 994,00 Kč
      -     zúčtování se zaměstnanci 613 427,00 Kč
      -     zúčtování daní 392 841,00 Kč

-     přijaté zálohy na dotace 5 185 629,70 Kč
     -     dlouhodobý úvěr 39 652 293,64 Kč

-     ost. dlouhodobé závazky 1 408 000,00 Kč

4) Hospodaření s majetkem (rozvaha + zápis z inventarizace)

Řádná inventarizace majetku obce byla zjištěna fyzickou a dokladovou inventurou podle stavu ke dni 
31.12.2023. Inventura byla zahájena 2.1.2024 a ukončena 31.1.2024  se zjištěním skutečného stavu 
majetku. Povinnost inventarizovat majetek a závazky vyplývá ze zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a prováděcího předpisu č. 270/2010 Sb., o inventarizaci 
majetku a závazků. Uvedené stavy majetku a závazků k 31.12.2023 byly zkontrolovány a odsouhlaseny 
v rámci inventarizace podle zákona o účetnictví a v souladu s účtovou osnovou a postupy účtování. 
Závěrečná inventarizační zpráva byla projednána radou obce dne 26.2.2024.  
Podstatné rozdíly stavu jednotlivých účtů v rozvaze k 31.12.2023 proti počátečním stavům k 01.01.2023 
vznikly zařazením nového majetku a vyřazením starého majetku v roce 2023:

018 0100 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
 Reportáž obce Troubsko – videoprezentace  32 815,00  (+)

019 0000 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  
 Bez pohybu

021 0xxx – Dlouhodobý hmotný majetek
0201 – budovy

 TZ budova OÚ / bytová jednotka        1 097 136,00 (+)
0401- komunikace

 TZ - zpevněná plocha pod kontejnery (oblast Rezidence) 163 955,00 (+)
 TZ komunikace ulice Školní 52 454,00 (+)
 TZ prostranství Veselské náměsí 881 121,00(+)
 TZ Chodník ul. Nár. odboje (pravá strana)
 Komunikace 1192/1 (oblast Rezidence Veselka) 
 Chodník - zpevněná, přístupová komunikace 366/59
 Parkovací stání na ul. Nová  

 1 082 521,00 (+)
  1 810 417,00 (+)

450 000,00 (+)                     
     4 163 491,26 (+)

0402 – veřejné osvětlení
 TZ – Veřejného osvětlení ul Zámecká
 TZ – Veřejné osvětlení ul. Nová
 TZ - Veřejného osvětlení ul. Nár. odboje
 TZ - Veřejného osvětlení ul. Lišky
 TZ - Veřejného osvětlení ul. Ostopovická
 TZ - Veřejného osvětlení ul Sekorová

157 975,00 (+)
157 975,00 (+)

3 791 410,00 (+)
157 975,00 (+)
157 975,00 (+)
157 975,00 (+)



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2023

- 5 -

 TZ - Veřejného osvětlení ul. Slunná, Jarní, Letní
 TZ - Veřejného osvětlení ul.Veselka, Pod Vinohrady, U Rybníka

 TZ - Veřejného osvětlení ul. Sadová
 TZ - Veřejného osvětlení ul. Munková
 TZ - Veřejného osvětlení ul. Jihlavská
 TZ - Veřejného osvětlení u OÚ, zastávka bus, ul. Družstevní
 TZ - Veřejného osvětlení prodloužení ul. Hodakova, Munková
 TZ - Veřejného osvětlení ul. Hodakova
 TZ - Veřejného osvětlení ul. Marie Cecilie
 TZ - Veřejného osvětlení ul. kruhový objezd Veselka
 Veřejné osvětlení ul. Školní 

157 975,00 (+)
157 975,00 (+)

157 975,00 (+)
157 975,00 (+)
157 975,00 (+)
157 975,00 (+)
157 975,00 (+)
157 975,00 (+)
157 975,00 (+)
157 975,00 (+)
157 981,48 (+)

0502 – vodovod
 Vodovod – ul. Družstevní, Smlouvou o bezúplatném převodu majetku 

od Jiří Jízdný, Troubsko - přijatý dar
200 000,00 (+)

 Vodovod – ul. Družstevní / převod SVaK Ivančice       200 000,00 (-)
0602 – ostatní stavby 

 Pomník Antonína Švehly 237 402,00 (+)

022 0xxx – Stroje, přístroje, zařízení
0100 – stroje

 žádný pohyb
0200 –  
      ▪ Historický letecký fotoobraz obce Troubsko
0300 – přístroje 
     ▪ Kamerový systém včetně příslušenství u kostela         

169 279,00 (+)                                 

     50 136,00 (+)
0700 – zařízení

 žádný pohyb

028 0xxx – Drobný dlouhodobý hmotný majetek
0100 – drobný dlouhodobý hmotný majetek

 Reproduktor "party" Ctech 3 kusy 6 000,00 (+)
 Manipulační vozík skladový VARIOfit 3 621,53 (+)
 Reklamní baner 1x3m 2 964,50 (+)
 Vysavač Karcher VC 2 2 952,00 (+)
 Mobilní WC s umyvadlem - hřbitov 33 275,00 (+)
 Mobilní telefon CAT S42 4 399,00 (+)
 Totém slunce
 Totém indián
 Myčka BOSCH (SPV4HX61E)
 Termoport s horním plněním 3 kusy
 Termoport s bočním plněním 2 kusy
 Termovárnice 10l 2 kusy
 Termoport s horním plněním

5 421,00 (+)
5 421,00 (+)

13 287,00 (+)
17 253,00 (+)
17 428,00 (+)
14 284,00 (+)
5 751,00 (+)

Převod majetku do MŠ
 Reproduktor "party" Ctech 2 kusy 
 Termoport s horním plněním 3 kusy
 Termoport s bočním plněním 2 kusy
 Termovárnice 10l 2 kusy
 Termoport s horním plněním

        
4 000,00 (-)

17 253,00 (-)
17 428,00 (-)
14 284,00 (-)
5 751,00 (-)

Vyřazení
        

3 018,50 (-)



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2023

- 6 -

 Vysavač - ROWENTA RO 3995 Compact Power Full Care
 Ekologické WC
 Mycí sloup k WC
 Mobilní telefon CAT S41
 Myčka Bosch SPV 46MX01E

39 984,00 (-)
4 165,00 (-)

10 407,00 (-)
12 152,00 (-)

0101 – Věcná břemena 
 Věcné břemeno - parc.č. 1490/1 k lávce X9 5 000,00 (+)
 Věcné břemeno manželé Slavíkovi, 366/25
 Věcné břemeno manželé Slavíkovi, 366/26
 VB s JMK - 1491/1,přechod ul. Ostopovická
 Věcné břemeno - Jiří Des,1509/23
 Věcné břemeno Ilona Ambrožová,1509/21
 Věcné břemeno Ilona Ambrožová, 1509/22

10 000,00 (+)
10 000,00 (+)
3 966,00 (+)

10 000,00 (+)
10 000,00 (+)
10 000,00 (+)

031 0xxx - Pozemky
0300 – orná půda, zahrady, TTP, rybník

  p.č. 1393/104 pan Petr Ovečka / směnná smlouva 
  p.č. 335/7  Ing. Petr Dujka / směnná smlouva 
  p.č. 1556 Mgr. Hana Jakubcová / kupní smlouva

378 800,00 (+)
58 300,00 (+)

2 166 050,00 (+)
0302 – orná půda, zahrady, TTP, rybník -s VB

 p.č. 1393/257 Ing. Dujka  
 p.č. 1293/3, 1297/3, 1192/39, 1192/6, 1194/2 

DS Rezidence přeúč.na VB 

5 734,72 (-)
128 313,86 (-)

0400 – zastavěná plocha
 p.č. 1456/259, 1456/312, 1456/259, 1456/322, 1456/324, 1456/319, 

1456/316, 1456/321, 1456/311, 1456/318, 1456/314, 1456/325, 
1456/310, 1456/315, 1456/317, 1456/313, 1500/7, 1500/8, 1500/10, 
1500/9

 p.č. přeúčtování 1456/298 

96 257,51 (+)

   359 984,43 (+)
0403 – zastavěná plocha s VB

 p.č. 1505/1 Austro Bauchmashine
 p.č. 366/59 Slavíkovi
 p.č. 1511/3
 DS Rezidence p.č. 1196/4, 1192/1, 1509/6, 1509/11, 1192/50 
 DS Bronec 1192/51
 P.č. 1500/6
 p.č. přeúčtování 1456/298
 KS Kazdová, p.č. 1192/50, 1511/3
 KS Dvořák 1192/50, 1509/16, 1511/3

0500 – ostatní pozemky                                                                                                    
 p.č. 1294/2, 1192/37,1456/260, 1456/320, 1456/323, 1456/298

0502 – ostatní pozemky s VB
 p.č. 1456/169, 1500/15

27 300,00 (+)
157 500,00 (+)

1 100,00 (+)
133 500,00 (+)

300,00 (+)
31 100,37 (+)

509 687,00 (-)
2 300,00 (-)
1 427,76 (-)

 39 676,30 (+)        
39 456,36 (+)     

042 0xxx – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
0010 – sběrný dvůr  
0011 – rekonstrukce mostu X2

0013 – sportovně relaxační plocha „Pod kostelem“



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2023

- 7 -

 biologické posouzení lokality 20 860,00 (+)
 projektová dokumentace
 připojení k distribuční soustavě NN
 výběrové řízení 

1 064 800,00 (+)
170 100,00 (+)
20.000,00 (+)

0014 – chodník ul. U dráhy
 vybudování chodníku 2 816 628,94 (+)

0017 – FVE OÚ
 úkony spojené s VZ
 úkony v rámci zakázky

10 000,00 (+)
7 000,00 (+)

 smlouva o připojení pro výrobu FVE                                                                 
 studie proveditelnosti FVE

56 700,00 (+)
6 050,00 (+)

0018 – FVE ZŠ
 úkony spojené s VZ
 úkony v rámci zakázky
 studie proveditelnosti FVE 

10 000,00 (+)
7 000,00 (+)
 6 050,00 (+)

0019 – FVE MŠ
 úkony spojené s VZ
 úkony v rámci zakázky
 studie proveditelnosti FVE 

10 000,00 (+)
7 000,00 (+)
6 050,00 (+)

0020 – přechod pro chodce ul. NO
0030 – šatny hřiště Veselka

 přeložení napájecího kabelu 6 341,70 (+)
0040 – cyklostezky
0060 – interiér – nástavby MŠ, přístavba ZŠ
    ▪    zadávací řízení VZ dodávka interiéru                                                              96 800,00 (+)
      

 0090 – nástavba MŠ
 stavební práce, TD, BOZP, administrace 22 146 756,42(+)

0091 – přístavba ZŠ
 stavební práce, TD, BOZP, administrace 19 708 736,04(+)

0092 – gastro vybavení MŠ
 administrace 22 624,00 (+)

0114 – kanalizace ul U Dráhy
    ▪   stavební práce
    ▪   BOZP  
    ▪   TDI  
    ▪   autorský dozor 
    ▪   kanal. roura  
    ▪   zpracování dokumentu klimatický dopad         
   
 0115 – veřejné osvětlení ul. U Dráhy                                                                                                
    ▪   stavební práce                                                                                                      
    ▪   BOZP  
    ▪   TDI  
    ▪   autorský dozor  
    ▪   zpracování dokumentu klimatický dopad         
0116 – komunikace ul. U Dráhy
     ▪   stavební práce

0120 – obnova hřbitova

 3 577 154,16 (+)
      20 240,00 (+)
      50 184,00 (+)
      11 470,00 (+)
           612,00 (+)
        5 576,00 (+)

556 380,50 (+)
    3 296,00 (+)
    8 172,00 (+)
    1 868,00 (+)
       908,00 (+)

    878 884,04 (+)



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2023

- 8 -

0140 – rekonstrukce budova OÚ Troubsko

0170 – chodník Nár. odboje 
0180 – reklamní baner VH

Inventarizační zpráva je součástí pomocného materiálu, ze kterého byl závěrečný účet zpracován. 
pomocný materiál č. 1 – Inventarizační zpráva,
pomocný materiál č. 2 – Přehled odpisovaného majetku.

5) Přehled přijatých příspěvků a dotací v roce 2023 - vyúčtování finančních 
prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům, krajům a přijaté dotace

Přijaté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu poskytnuté na zajištění výdajů v souvislosti s konáním 
voleb v rámci finančního vypořádání za rok 2023.

Účelový 
znak

Účel poskytnuté dotace Poskytnuto Čerpáno

98008 Volba prezidenta 77 200,00 Kč 64 825,00 Kč

Dotace celkem 77 200,00 Kč 64 825,00 Kč
Přijatá dotace byla řádně vyúčtována, nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny do rozpočtu 
poskytovatele.

Přijatá neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu:
 

Účelový 
znak

Účel poskytnuté dotace Poskytnuto Čerpáno

Příspěvek na výkon státní správy 1 012 000,00 Kč 1 012 000,00 Kč

Dotace celkem 1 012 000,00 Kč 1 012 000,00 Kč

Přijaté dotace poskytnuté z jednotlivých rezortů, krajů, obcí:

Účel poskytnuté dotace Poskytnuto Čerpáno

MMR – nástavba MŠ / INV 2 918 954,70 Kč 2 918 954,70 Kč
MPO – revitalizace VO / INV 2 094 300,00 Kč 2 094 300,00 Kč
JMK – restaurátorské pr. Sousoší sv. Cyrila a Metoděje / NN 160 000,00 Kč 160 000,00 Kč
Obec Ostopovice – správa hřbitova / NN 98 002,00 Kč 98 002,00 Kč
Obec Popůvky – správa hřbitova / NN 61 896,00 Kč 61 896,00 Kč
MČ Brno-Bosonohy – správa hřbitova / NN 196 004,00 Kč 196 004,00 Kč
Obec Omice – nn na žáky ZŠ Troubsko / NN 46 000,00 Kč 46 000,00 Kč

Dotace celkem 5 575 156,70 Kč 5 575 156,70 Kč

Přijaté dary poskytnuté fyzických a právnických osob:

Účel poskytnuté dotace Poskytnuto Čerpáno

Sojka J. / příspěvek investora – šatny hřiště Veselka 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

Dotace celkem 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč

6) Přehled poskytnutých příspěvků, darů, NFV a dotací v roce 2023



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2023

- 9 -

Poskytnuto – komu Účel Čerpáno

ČOS Obec Sokolská celoroční činnost spolku 40 000,00 Kč
TJ Sokol Troubsko celoroční činnost spolku 250 000,00 Kč
TJ Sokol Troubsko fotbalový turnaj mini-přípravek 11 000,00 Kč
TJ Sokol Troubsko cvičení žáků ZŠ a MŠ Troubsko 40 000,00 Kč
K.A.T. Kaťák o.s. celoroční činnost kuželkářského klubu 33 000,00 Kč
Sportovní klub Veselka, z.s. sportovní a kulturní činnost 70 000,00 Kč
Sportovní klub Veselka, z.s. inv. dotace na nákup zahradní techniky 30 000,00 Kč
Římskokatolická farnost Troubsko opr. fasády kostela Nanebevzetí Panny Marie 200 000,00 Kč
Podskalák, z.s. celoroční činnost spolku 60 000,00 Kč
Podskalák, z.s. oprava altánu 20 000,00 Kč
MS Výrovka stavba a opravy mysliveckých zařízení 100 000,00 Kč 
Oblastní charita Rajhrad charitativní pečovatelská služba 16 300,00 Kč
Unie Roska Brno pomoc s roztroušenou sklerózou- činnost 10 000,00 Kč
Včelařský spolek Střelice činnost spolku 10 000,00 Kč
Linka bezpečí, z.s. činnost Linky bezpečí pro děti a mládež 5 000,00 Kč
Mariáš plus, z.s. uspořádání mariášového turnaje 7 000,00 Kč
MAS Bobrava inv. dotace na pořízení autom. SENIOR TAXI 73 305,00 Kč
KasProCats, z.s. kastrační program 10 000,00 Kč

SVaK Ivančice členský příspěvek 74 670,00 Kč
Svaz měst a obcí ČR členský příspěvek 9 801,04 Kč
MAS Bobrava členský příspěvek 35 190,00 Kč 
DSO Šlapanicko členský příspěvek 58 650,00 Kč
Svaz knihovníků ČR členský příspěvek 550,00 Kč

SDH Střelice u Brna zajištění zdolávání požárů, další živel. pohromy 30 000,00 Kč
Obec Střelice u Brna příspěvek NN na žáky ZŠ Střelice u Brna 60 000,00 Kč
MěÚ Šlapanice projednávání přestupků 22 400,00 Kč
Město Rosice práce městské policie 250 000,00 Kč
KÚ JMK dopravní obslužnost IDS JMK 255 659,00 Kč

Projekt Šance podpora / pomoc dětem ulice 3 000,00 Kč
Zdravotní klaun, z.s. návštěvy zdrav. klaunů u hospitalizovaných dětí 5 000,00 Kč

Celkem dotace a příspěvky 1 790 525,04 Kč 

7)  Hospodaření příspěvkové organizace 
Obec Troubsko je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace v oblasti školství –
Základní škola a Mateřská škola Troubsko. Organizace hospodařila k 31. 12. 2023 s peněžními 
prostředky získanými vlastní činností, pro kterou byly zřízeny, s příspěvky na provoz, s prostředky 
svých fondů, s finančními prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu a státních fondů, s dotacemi, 
příspěvky a dary od jiných subjektů.

 rezervní fond ze zlepš. VH odvod zřizovateli HV
ZŠ a MŠ Troubsko 72 045,97 Kč 0,00 Kč   0,00 Kč

rezervní fond z ost. titulů
ZŠ a MŠ Troubsko 558 430,62 Kč

Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2023 byla schválena radou obce dne 29.04.2024.
Přehled poskytnutých příspěvků a dotací příspěvkové organizaci:



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2023

- 10 -

                         - dotace ze státního rozpočtu ve výši 15 979 207,00 Kč
 

  
 - dotace z fondů EU ve výši 612 955,08 Kč

                         - neinvestiční příspěvek obce na provoz MŠ a ZŠ Troubsko ve výši 2 910 000,00 Kč 
       z toho - příspěvek obce na objem ročních odpisů svěřeného majetku ve výši 148 316,00 Kč 

                          
- příspěvek obce na dovoz obědů při rekonstrukci ve výši 318 602,61 Kč

  - školné ve výši 235 015,26,00 Kč
                         - neúčelové dary v celkové hodnotě 10 000,00 Kč

Výkazy příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Troubsko jsou součástí pomocného materiálu, ze kterého byl 
závěrečný účet zpracován. Pomocný materiál č. 4 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha účetní 
jednotky příspěvkové organizace.

8)  Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce Troubsko v souladu se zákonem
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC, pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu JMK 
v termínu 11. - 12. září 2023 (dílčí přezkoumání-příprava dokladů) a 
11. – 12. března 2024 (výsledek přezkoumání obce-závěrečné práce). 

Závěr zprávy:
 I. Při přezkoumání hospodaření obce Troubsko za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou 
mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:
- při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ………………………………. 0,26%
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ………………………………… 31,31%
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ……………… 0%

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední rozpočtové roky 
podle právního předpisu upravující rozpočtovou odpovědnost:
Dluh obce Troubsko k 31.12.2023 překročil 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky a tento 
poměr činí 84,37%. Celkový dluh je v rozvaze sestavené k 31.12.2023 vykázán ve výši 39 702 495,64 
Kč a překročil tak zákonem stanovený poměr k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky o 
24,37%.

Plné znění Zprávy o přezkoumání hospodaření obce Troubsko za rok 2022 je součástí přílohy č. 5 
závěrečného účtu obce.

V Troubsku dne 03. 06. 2024
Vypracovala Magda Hrušáková – účetní obce

DOLOŽKA O SCHVÁLENÍ:
Návrh Závěrečného účtu obce Troubsko za rok 2023 byl vyvěšen na internetu, úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 10. 05. 2024.
Závěrečný účet obce Troubsko za rok 2023 byl schválen Zastupitelstvem obce Troubsko dne 
03. 06. 2023 usnesením č. 10/36z/2024.

   
                                                                                                _________________________
                                                                                                        Mgr. Markéta Bobčíková
                                                                                                                                        starostka obce



Obec Troubsko, IČ 00282723                                                                                     Závěrečný účet  2023

- 11 -

S celým obsahem závěrečného účtu včetně příloh je možné se seznámit na Obecním úřadě v Troubsku 
v kanceláři účetní obce ve dnech:     PO 8.00-11.00   13.00-17.00
                                                          ST  8.00-11.00   13.00-17.30

Přílohy závěrečného účtu obce Troubsko za rok 2023
č.1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (Fin 2-12)
č.2 – Rozvaha
č.3 – Výkaz zisku a ztrát
č.4 – Příloha
č.5 – Zpráva o výsledku hospodaření obce Troubsko za rok 2023

Pomocné materiály, ze kterého byl závěrečný účet zpracován:
č.1 – Inventarizační zpráva
č.2 – Přehled odpisovaného majetku
č.3 – Zpráva o finančním vypořádání dotací
č.4 – Výkazy příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Troubsko – Rozvaha, Výkaz zisku a  
         ztrát, Příloha k účetní závěrce
č. 5 – Přehled smluv o zápůjčkách, NFV a úvěrech

Vyvěšeno:   05. 06. 2024

Sňato:        


